theoria: idest speculatione diuinitatis: & deo frui: secundum Augustinum animi nostri vacabunt dei laudibus: deum videbunt & amabūt: amabunt & laudabunt: hic erit animorum cibus & nutritio. Corporis facibus inflamari: Platonici ex terrenis corporibus sic affici animas opinantur vt hic eis sint cupiditas: timor: letitia: tristitia: & id genus perturbationes: quibus mortales: vexantur: quam Platonica sententiam luculentis verbis mantuanus vates explicauit dicens. Terreniq; hebetant artus moribundaq; mēbra hinc metuunt cupiūtq; dolent gaudentq; nec auras suspiciunt clausæ tenebris & carcere cecohuic sententiæ subscribit illud apostolicum: aggrauat animam corpus corruptibile & deprimit terrena inhabitatio sensum multa cogitantem. Igitur ex corporis contagione proserpunt perturbationes: vel vt ecclesiastici loquuntur passiones animorum ex ardore corporeo animi stimulantur: & cum primis tres existunt affectus vehemētissimi: qui homines in omnia facinora præcipites agāt. Videlicet ira cupiditas: libido: p̄pterea poetæ tres furias esse dixerunt: q̄ mētes hominum exagitant: ira vltionem desiderat: cupiditas opes: libido voluptates. His emulemur: modo inuideamus alias imitemur: est. n. emulatio egritudo si eo quod quis concupierit alius potiatur ipse careat. Nunc: Dum adhuc sumus in vita. Spectare aliquid. Mar. Tullius scribens de officiis & de finibus bonorum: hominis inquit est. p̄pria viri inquisitio & vestigatio: itaq; cum sumus necessariis negotiis curisq; vacui: tū auemus aliqd videre. audire: discere: istus ē mēti cognitiois

Perturbationes ex solitatioe corporū

Tres furie quid

Vestigatio veri p̄pria hominis

amor: & vt auctor est origines mens scientiæ veritatis dei & rerū can-
 sas noscendi naturale desiderū gerit. Natura inest: septimus est ca-
 sus. i. in finem naturaliter. Id multo liberius: cū in terris ef-
 femus vt inquit origenes vidimus animalia vel arbores & differētiās
 eorū perspeximus: verū rōnes non intelligimus: ita concepto in terris

huiuscemodi agnitionis vel
 studio vel amore: nobis post
 exitū erit cognitio & intelli-
 gentia sincerior. Ore: Re-
 giones alias extremæ par-
 tes vt littorales. Plinius ci-
 uitates aut in mediteraneo
 aut in ora eē refert hinc sol-
 uere orā vsurpatū: p̄ eo qđ
 est enauigare. & ab ora hoc
 est littoralī regione soluere
 retinacula nauū ac abscede
 re: ridiculū est orā accipere
 pro fune nautico sicut recē-
 tiores scriptores enarrato-
 resq; interpretari solent illud
 quintiliani oram solūtibus
 bene p̄cemur: & aliubi apud
 eūdē. sublata sunt anchorę
 soluimus orā: tāq; ora signi-
 ficatur ipse funis: q; soluitur
 a nauigaturis. Cæterū apud nullū idoneū scriptorē ora in hoc signifi-
 catu reperiatur. Nec illos qđ inuenit Titi Liuii verba: cuius potissimū
 auctoritate fulcitur. Nāq; apud Liuiū li. xxviii. sic legūt & sic legi vulgo
 solet: trahūt scalas: orasq; & anahoras ne in moliēdo mora esset p̄ci-
 dūt: q; lectio si vera esset: haud dubie oras acciperemus p̄ funibus: sed
 ego apud liuiū lego nō oras: sed lora: & ita hēt vetustus codex: libuit
 hoc in loco fusius euagari ad tollēdū publicū errorē q; inueterauit irro-
 borauitq; in explicatu orā soluēdæ: cū soluere orā simpliciter signifi-
 cet nauigare: & ab ora hoc est a littore soluere nauigū. Patriā & aui-
 tam philosophiā: a patre & auo patria & auita dicūt philosophia: qua
 scilicet vsi sunt patres & aui nostri: radi scilicet & impolita: quā tēpo-
 re Platonis: Aristotelis & Theophrasti qui Aristotelis discipulus fuit:
 politissimā cultissimāq; effecerūt: est aut nihil aliud philosophia q; stu-
 diū amorq; sapientiæ. Fruentur ea: philosophātes designat: qui p̄-
 cipue fruuntur pulchritudine rerū celestū & agnitione: quorū animi